АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 марта 2014 года                                                                                № 16-р

п.Волошка  Коношского района
Архангельской области

По реализации мероприятий направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в период весеннего паводка 2014 года на территории МО «Волошское».

На основании письма № 147 от 20.03.2014 года Вельского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области для реализации задач по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в период весеннего паводка 2014 года в срок до 15.04.2014 года:
1. Директору МУП ЖКХ «Волошка» Билевой Т.Б.:
1.1.Обеспечить бесперебойную работу водопроводов хозяйственного питьевого назначения;
1.2. Установить (закрепить) на всех водозаборных колонках памятки для населения о мерах по применению только кипяченной воды;
1.3. Разработать альтернативные варианты обеспечения питьевой водой населения в возможных зонах затопления, графики подвоза воды, информирования населения через средства массовой информации, объявления;
1.4. Ликвидировать все несанкционированные свалки в местах затопления и подтопления;
1.5. Организовать мероприятия по очистке и дезинфекции колодцев.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Волошское»                                                             Ю.Б.Попов